[image: image1.jpg]

                                  ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
                     2023 г. №   __________                     Принято решением

   г. Ливны                                                               Ливенского городского

                                                                                 Совета народных депутатов

                                                                                  от                          №
 О плате за содержание жилого
 помещения.
Руководствуясь Жилищным кодексом РФ, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Ливенского городского Совета народных депутатов от 24 сентября 2015 года № 50/476-ГС «Об утверждении Порядка установления размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем), платы за содержание жилого помещения на территории города Ливны Орловской области», Ливенский городской Совет народных депутатов

       РЕШИЛ:

1. Установить  размер платы за  содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда,  размер платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом  или не приняли решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения на общем собрании собственников помещений в многоквартирном доме,  размер платы за вывоз жидких бытовых отходов, осуществляемый управляющими компаниями, согласно приложению к настоящему решению.
2. Признать решение Ливенского городского Совета народных депутатов от 16 декабря 2021 года № 4/069-ГС «О плате за содержание жилого помещения» утратившим силу.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 апреля 2023 года.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Ливенский вестник»  и разместить на  официальном сайте  в сети Интернет.
Председатель Ливенского городского

Совета народных депутатов                                                           Е. Н. Конищева

Глава города                                                                                     С. А. Трубицин
Приложение
к решению Ливенского

городского Совета народных депутатов
от                       2023г. № _________

Размер платы

за содержание  жилого помещения

( с учетом НДС)

                                                                                                                 Таблица 1

	№

п/п
	Категории жилого фонда
	Единица измерения

	Плата за содержание жилого помещения*.

	Плата за содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме, руб.
	Плата за лифт,

руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1.

	Многоэтажные капитальные жилые дома, имеющие все виды благоустройства, включая мусоропровод
	1 м2
общей площади
	18,48

	6,00

	2.
	Многоэтажные капитальные жилые дома, имеющие все виды благоустройства, кроме лифта и мусоропровода
	1 м2
общей площади
	17,95

	-

	3.

	Жилые дома пониженной капитальности, имеющие все виды благоустройства
	1 м2
общей площади
	17,95
	-

	4.
	Жилые дома пониженной капитальности, имеющие не все виды благоустройства
	1 м2
общей площади
	12,56
	-

	5.
	Жилые дома пониженной капитальности, не имеющие благоустройства
	        1 м2
общей площади
	10,77
	-

	6.
	Жилые дома с наличием на этажах общих кухонь, туалетов или блоков душевых
	1 м2

жилой

площади
	17,95

	-

* - без учета платы за холодную воду, горячую воду, электрическую энергию, тепловую энергию, потребляемые при содержании общего имущества в многоквартирном доме, а также за отведение сточных вод в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме.

Размер платы за вывоз жидких бытовых отходов, осуществляемый  управляющими компаниями.

( с учетом НДС)

                                                                                                                    Таблица 2

	№ п/п
	Категории жилого фонда
	Ед. измерения
	Тариф для населения, руб.

	1.
	Многоквартирные жилые дома с удобствами
	с 1 человека  в

месяц
	141,01

	2.
	Многоквартирные жилые дома без удобств
	с 1 человека  в

месяц
	34,52